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I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ALBANIAN GREEN ENERGY”

Sot.ne daten  2006: Giordano Gorini, i biri i Angelos, datelindja 23.08.1965. lindur € banues nc
Marone Itali. Via Piazze. nr 5, mbajtes i pasaportes nr.532635 T, vendosi te themeloje Shogerine me
Pergiegjesi te Kufizuar. “ALBANIAN GREEN ENERGY” SH.P.K. mbeshtetur ne nenin 2
paragrafi .B* i Ligjit .Per sanksionct dhe mbrojtjen e prones private dhe nismes se¢ lire te
veprimtarise private. te pavarur dhe (¢ privatizimit™, ne ligjin 7512 datc 10.08.1991. 7638 date
19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare™ dhe ligjin 7667 date 28.1.1993 ~Per rregjistrin tregtar”™, ne (e
cilen at eshte Ortak Ve em dhe per kete gellim harton Aktin e Themelimit te tij, me permbajtjen si
vijon:

Sk

NENI 1
EMRI

1.1 Shogeria tregetare private mc pergiegjest ¢ kufizuar emertohet “ALBANIAN GREEN
ENERGY” SH.P.K, ¢ cila ketu me poshte do te quhet “Shogeria™.

NENI 2
FORMA

2.1 Kjo Shogeri eshte njc Shogeri me pergjeggesi te kufizuar .

NENI 3
BAZA JURIDIKE

3.1 Shogeria krijohet ne baze te legjisfacionit te Republikes se Shgiperise dhe st person juridik. ¢
zhvillon aktivitetin ne perputhje me kete legjislacion dhe me normat e ketij statuti. Ajo e fiton
personalitetin juridik pas regjistrimit ne Regjistrin Tregtar prane Gjykates s¢ Rrethit (jyqesor Tiranc.
NENI 4
SELIA

4.1 Selia ndodhet ne Tirane. Rr .. Tefta Tashko™ nr 104/6.
Shogeria mund te ndryshoje seline ¢ saj e vendim te ortakut te vetem,

NENI 5
TERRITORI

5.1 Shogqeria e zhvillon aktivitetin si ne territorin ¢ Republikes se Shqiperise ashtu edhe jashte saj.
Shogeria mund te krijoje dege (filiale) osc perfagesi. si ne rrethe te ndryshme te Republikes se
Shqiperise ashtu edhe ne shtete te tjera. ne perputhje me legjislacionin e vendeve perkatese.

NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

e Prodhim, transmetim, shperndarje dhe shitje ¢ energjise elektrike.

. Projektim. ndertim. rehabilitim dhe fugizim ¢ centraleve per prodhimin e energjise.

. Asistenca teknike. riparime dhe mirembajtje e aparaturave per prodhimin e energjise dhe
infrakstruktura impianteve.
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. K(;j;‘gl‘_tﬁt:_aly:_%éwi]lim e impianteve dhe aparaturave per prodhimn e energjise.

. Imﬁﬁ‘rt‘-‘@ksﬁﬁn tregetim me shumice ¢ pakice te energjise elektrike, mailrave, materialeve.
aparaturave"ﬂq-ﬁﬁhura me aktivitetin ¢ shoycerise. dhe te lejuara nga legjislacioni ne tugi per kete Hoj
shoqerie. .->"

Per krverjen e aktivitetit te shogerisc sc mesiperme, per te cilin do te nevojitet leje perkatese,
shoqgeria eshte ¢ detyvruar te pajiset paraprakisht me kete leje nga orsani kompetent.

NENI 7
KOHEZGJATIJA

7.1 Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje pertudhe mbi 10 vjet, duke filluar nga data ¢
regjistrimit ne Regjistrin Tregtar te Gyykates se Rrethit Gjygesor Tirane, me perjashtim te rastit e
mbarimit te saj sipas kushteve te parashikuara ne lig) ose me vendim te ortakut te vetem.

NENI 8
KAPITALI THEMELTAR

8.1 Kapitalt Themeltar 1 Shogerise cshte 100 000 Leke (njegindmije). Ky kapital eshte teresisht i
nenshkruar dhe i shiver nga Ortaku i Vetem.
NENI 9
KONTRIBUTET

9.1 Kapitalt themeltar 1 shogerise perbehet nga kontributi 1 Ortakut te Vetem te Shogerise Giordano
Gorini ne vieren 100 003 eke.
NENI 10
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR

10.1 Kapitali themeltar eshte t ndare ne 100 pjese plotesisht te shlyera. secila me vlere nominale 1000
leke. te renditura sipas numrit tc scrise nga | ne 100.

NENI 11

11.1 Administrimi i shogerise do te behet nga nje administrator. Administrator 1 Shogerise eshte 7.
Giordano Gorini. Al ushtron kete detyre per nje periudhe pa afat.

NENI 12
MSPOZITA TE FUNDIT

12.1 Shogeria do te rregullohet, pervee ketij Akt Themelues edhe me norma te percaktuara ne
Statutin e saj. i ¢ili do (¢ nenshkruhet nga Ortaku 1 Vetem dhe si i tille do te miratohet ne Gjykaten ¢
Rrethit Gjygesor Tirane ne diten e legalizimit st person juridik ne Shqgiperi.
12.2 Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 4 (kater) kopje. ne gjuhen shqipe. duke patur sccila fuqi te
njejte ligjore.

THEMELUESI
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Notere Dhimitra QARRI

Adresa : Blv ,, B Curri® prané Gjykatés sé
Shkallés sé Paré Tirané Tel 251 200 / 0692095571

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me daten 21.12.2006, para meje noteres publike Dhimitra Qarri, u paraqit
personalisht, Giordano Gorini. i biri i Angelos, datelindja 23.08.1965. lindur e banues ne Marone
Itali, Via Piazze. nr 5, mbajtes 1 pasaportes nr.532635 T, ortak 1 vetem 1 shogerise "ALBANIAN
GREEN ENERGY™ SH.P.K. madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar. i cili me vullnet te
lire e te plote deklaroi se sa me siper eshte akti per themelimin e shoqerise se mesiperme e
perpiluar prej tij jashte kesaj Zyre noteriale, e nenshkruan ne pranine time dhe une Noterja e
verteto] ate  konform ligjit. Komunikimi me shtatasin italian Grordano Gorini u be nepermjet
perkthyesit Arjan Setfo 1 njohur personalisht prej meje noteres.
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STATUTI

I : e

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ALBANIAN GREEN ENERGY” SH.P.K,

"EMRI, FORMA, BAZA JURIDIKE, SELIA, TERRITORI

NENI 1
EMRI

1.1 Shoqeria tregetare private me pergjegjesi te kufizuar emertohet “ALBANIAN GREEN
ENERGY” SH.P.K, sh.p.k ¢ cila ketu e me poshte do te quhet “Shoqeria™. Ajo krijohet nga ortaku
i vetem themeluesi Giordano Gorini.

NENI 2
FORMA

2.1 Kjo Shoqeri eshte nje Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar.

NENI 3
BAZA JURIDIKE

3.1 Shogeria krijohet ne baze te legjislacionit te Republikes se Shqiperise dhe, si person juridik, e
zhvillon aktivitetin ne perputhje me kete legjislacion dhe me normat e ketij statuti. Ajo e fiton
personalitetin juridik pas rregjistrimit ne Regjistrin Tregtar prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane.

NENI 4

SELIA

‘4.1 Selia e shogerise eshte ne Tirane, Rr , Tefta Tashko™ nr 104/6 dhe mund te ndryshoje seline e
saj me vendim te ortakut te vetem.
NENI 5
TERRITORI

5.1 Shogeria e zhvillon aktivitetin si ne territorin e Republikes se Shqiperise ashtu edhe jashte saj.
Shogeria mund te krijoje dege (filiale) ose perfagesi, si ne rrethe te ndryshme te Republikes se
Shqiperise ashtu edhe ne shtete te tjera, ne perputhje me legjislacionin € vendeve perkatese.

NENI 6
OBJEKT! I VEPRIMTARISE

*  Prodhim. transmetim, shperndarje dhe shitje ¢ energjise elektrike.

*  Projektim. ndertim, rehabilitim dhe fuqizim ¢ centraleve per prodhimin e energjise.

*  Asistenca teknike. riparime dhe mirembajtje e aparaturave per prodhimin e energjise dhe
infrakstruktura impianteve.

* - Kerkim dhe zhvillim e impianteve dhe aparaturave per prodhimn e energjise.

¢ Import-Eksport, tregetim me shumice e pakice te energjise elektrike, mallrave, materialeve,
aparaturave te lidhura me aktivitetin e shogerise, dhe te lejuara nga legjislacioni ne fuqi per kete lloj

shoqerie. \M“\/\}\



Per kryerien € aktivitetit te shogerise se mesiperme, per te cilin do te nevojitet leje perkatese,
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sho detvruar te pajiset paraprakisht me kete leje nga organi kompetent,
o g NENI 7
g 4/;7' KOHEZGJATJA
Wy
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7.t~—Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e sa] per nje periudhe mbi 10 vjet, duke filluar nga data e
regjistrimit ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane, me perjashtim te rastit te
mbarimit te saj sipas kushteve te parashikuara ne ligj ose me vendim te ortakut te vetem.

KAPITULLI 111
AUTORITETI 1 ORTAKUT, LIBRI I SHOQERISE, KONFIDENCIALITETI

NENI 8
FUSHA E AUTORITETIT TE ORTAKUT

8.1 Fusha e autoritetit te ortakut dhe pergindja e fitimeve ose e humbjeve do te kene si kriter baze
kapitalin e Shogerise si dhe kompetencat qe gezon ortaku ne marrjen e vendimeve te cdo karakteri.
te percaktuara ne kete statut.

NENI 9
LIBRI T SHOQERISE

9.1 Per te saktesuar veprimtarine e vet ekonomike si dhe marredheniet e punes, Shogeria doe te cele
librin ¢ veti cili do te quhet Libri i Shogerise.

NENI 10
KONFIDENCIALITETI

10.1 Ortaku i vetem si dhe personat e tjere te pranuar ne Shogeri bien dakord ge te mos i ekspozoine
asnfe personi te jashtem informacionet qe disponon Shoqeria, kontratat qe ajo do te lidhe, cdo lloj
materiali, si dhe planet ose gellimet ge ajo ka per te ardhmen e saj.

NENI 11
DOKUMENTET E DESTINUARA PER TE TRETET

11.1 Te gjitha aktet dhe dokumentat ge nxirren nga Shoqeria dhe jane te destinuara per te tretet. si
letrat, faturat, lajmerimet dhe publikimet e ndryshme. etj. duhet te tregojne lexueshem emrin ¢
Shogerise dhe pas tij fjalet “Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar® ose inicialet “SH.P.K™. si dhe
emrin ¢ administratorit,

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET DHE TRANSFERIMI I TYRE
NENI 12
KAPITALI THEMELTAR

12.1 Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 Leke.
12.2 Ky kapital eshte teresisht i nenshkruar dhe i shlyer nga ortaku i vetem. Shogeria mund te shtoje
ose zvogeloje kapitalin. ne varesi te nevojave dhe rezultateve te saj. sipas vendimit te ortakut te
vetem.
NENI 13
KONTRIBUTET
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13.1 Kapitali themélfary Shoqerise eshte i perbere nga kontributi i Ortakut te Vetem te Shogerise
Giordano Gorini ne viersh 100 000 Leke.
e NENI 14
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR

14.1 Kapitali themeltar eshte i ndare ne 100 pjese plotesisht te shlyera, secila me vlere nominale
. 1000 Leke, te renditura sipas numrit te serise nga 1 ne 100.

NENI 15
LENIA DHE TRANSFERIMI | PJESEVE TE KAPITALIT

15.1 Kapitali themeltar eshte lirisht i transferueshem tek personat e trete, ne qofte se ortaku i vetem
vendos per kete. Ai mund te lihet peng sipas legjislacionil ne fugi. Giithashtu kapitali themeltar
eshte i transferueshem ne rruge trashegimie. Bashkeshortja, paraardhesit dhe pasardhesit mund ‘e
behen ortak nepermjet transferimit te pjeseve te kapitalit themeltar, me vendim te ortakut te vetem
dhe sipas kushteve qge lejohen me li gj.

Transferimet e pjeseve te kapitalit themeltar duhet te vertetohen me nje akt noterial.

ORGANI DREJTUES

NENI 16
ORTAKU I VETEM

16.1 Ortaku i Vetem ushtron i vetem te gjitha kompetencat ge i njihen me ligj per shkak te kesaj

cilesie.
NENI 17
KOMPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM

17.1 Per sa kohe ge Shoqeria do te perbehet nga nje ortak i vetem, kompetencat e tij do te jene:

. Vendos per ndryshimet ne Statutin e Shogerise dhe perpilon ose miraton reegulloret per
Shogerine apo per scktore te vecante te veprimtarise. '

0 Vendos per zmadhimin ose zvogelimin ¢ kapitalit dhe transferimin e pjeseve te kapitalit.

) Vendos per politiken afariste te Shogerise dhe percakton fushat konkrete te veprimtarise sc
saj.

. Emeron dhe shkarkon administratoret e Shogerise dhe detajon kompetencat e tyre te
percaktuara ne statut dhe sipas rastit Ekspertin Kontabel,

. Shqyrton bilancin vjetor. percakton llojet e fondeve te ndryshme dhe masen e tyre. fitimin ¢
realizuar si dhe vendos per martjen e kredive.

. Vendos per krijimin e degeve (filialeve) ose te perfaqesive si dhe per krijimin e shogerive
me persona te tjere fizike apo juridike.

J Vendos per marredheniet me te rendesishme ekonomike dhe financiare te Shogerisec me
persona te tiere fizike apo juridike, vendas apo te huaj.

. Vendos per mbarimin e Shogerise. likujdimin e s3j si dhe per shnderrimin e Shoqgerise nga
shogeri me pergjegjcsi te kufizuar ne shoqeri te formave te tjera.

. Vendos cmimet e mallrave.

. Vendos per pagat e te punesuareve ne Shoqgeri.

ADMINISTRIM! I SHOQERISE
NENI 18
ADMINISTRATORI DHE KOMPEYENCAT E, T1LI
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18.1 Kompetencat e adn MFHONL ose te administratoreve, ne menyre konkrete dhe te detajuar
percaktohen ne aktin*gs" tg7emerimit. Vee te tjerave qe mund te detajohen ne kete akt,
administratori ka edhe kefo Roiyfetenca:

. Realizon administrimin, drejtimin dhe perfagesimin ¢ Shogerise ne marredheniet me
‘persona te tjere juridike apo fizike.

. Kujdeset per funksionimin e perditshem normal te Shogerise ose te nje pjese te aktivitett
.ekonomik dhe financiar te saj. sipas percaktimit ne aktin e emerimit.

. Pergatit dokumentacionin dhe raportet e ndryshme per gjendjen ekonomike dhe financiare te

Shogerise sipas legjislacionit ne fuqi dhe ia paraget Ortakut te Vetem per shqgyrtim,

. Koordinon veprimtarine ¢ personave te punesuar ne Shogeri.

. Shqyrton ofertat dhe pergatit kerkesa te cilat ia paraget Ortakut te Vetem per miratim.

. Ndjek problemet e Shogerise ne marredhenie me organet shteterore ose cakton ndonje pre;
personelit per trajtimin e ketyre problemeve.

o I propozon Ortakut te Vetem te Shoqerise cmimet e mallrave. si dhe pagat per personelin o
punesuar ne Shogeri.

. I propozon Ortakut te Vetem rregulloret per sektore te vecante te Shogerise.

18.2 Emerimi i administratorit behet per nje periudhe pa afat, me te drejte rizgjedhje.
Administratori eshte pergjegjes ndaj shogerise ose ndaj te treteve qofte per shkelje ligjore. gofte per
shkelje te statutit osc per faje te kryera gjate administrimit te tij.

LIBRAT E SHOQERISE, BILANC1 , DIVIDENTET

NENI 19
LIBRAT E SHOQERISE

19.1 Shogeria eshte e detyruar te mbaje. pervec Librit te Shogerise ne te cilin shenohet emri i plote
i ortakut dhe kapitali themeltar, si dhe vendimet e ortakut te vetem, edhe dokumentacionin kontabe!
dhe librat ¢ tjere.

NENI 20

BILANCI

20.1 Viti financiar fillon ne 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor te ¢do viti.
20.2 Llogarite vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet ¢ hartuara
nga eksperti kontabel, miratohen nga ortaku i vetem.
Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vietore behet brenda nje afati prej 6 muajsh nga data ¢
mbylljes se vitit financiar.
NENT 21
DIVIDENTET

21.1 Ortaku i vetem miraton llogarite vjetore dhe evidenton ekzistencen e {itimit. Aij percakton
fitimin e vitit financiar, te cilit { jane zbritur shumat ¢ lena menjare per: rezerven sipas ligjit ose te
percaktuar nga vete ortaku; fondet e tjera qe shihen te nevojshme dhe, nga ana tjeter i jane zbritur
ose i jane shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e meparshme. Keshtu ortaku
1 vetem percakton dhe dividentin.

MBARIMI DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE
NENI 22
MBARIMI

22.1 Shogeria mbaron me vendim te ortakut te vetem ose kur ka nje prishje t¢ parakohshme per
arsyet ¢ parashikuara ne ligj.
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< LIKUJDIMI .

23.1 Shogeria hyn ne procesin e likujdimit ge ne momentin e prishjes se saj. Per kryerjen e ketij
procesi ortaku cakton nje ose disa likujdues, te cilet i paragesin asaj raportin mbi giendjen e aktivit
dhe pasivit te Shogerise, mbi ndjekjen e operacioneve te likujdimit dhe mbi afatin e nevojshem te
perfundimit te tyre.

Ne fund te procesit te likujdimit, ortaku i vetem vendos mbi bilancin perfundimtar financiar dhe
mbi mbylljen e procesit te likujdimit. Mbas pagimit te kreditoreve ortaku i vetem mban pjesen e

mbetur te kapitalit.

MOSMARREVESHJET DHE DISPOZITA E FUNDIT
NENI 24
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

241 Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ekzistences se Shogerise ose gjate
periudhes se likujdimit do t°i paragiten per zgjidhje gjykates kompetente shqi ptare.

NENI 25
DISPOZITA E FUNDIT

25.1 Pasuria e Shogerise mund te sigurohet ne ndonje Institut Sigurimi si brenda ashtu edhe jashte
Shqiperise.
23.2 Shogeria do te kete vulen e saj, forma dhe madhesia e te ciles do te percaktohen nga Ortaku i

Vetem. ‘
25.3 Administratori i shogerise eshte z Giordano Gorini. Ai gendron ne kete detyre per nje

periudhe pa afat.
254 Ky Statut eshte hartuar ne 4 (kater) kopje, ne gjuhen shqipe, duke patur secila fugi te njejte

ligjore.

ORTAKU I VETEM
Giordano Gorini
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REPUBLIKA E SHQIRERISE
DHOMA E NOTERISE  TIRANE
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Notere Dhimitra QARRI
Adresa : Blv,, B Curri“ prané Gjykatés sé
Shkallés sé Paré Tirané Tel 251 200 / 0692095571

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me daten 21.12.2006, para meje noteres publike Dhimitra Qarri, u paraqit
personalisht, Giordano Gorini, i biri i Angelos, datelindja 23.08.1963, lindur e banues ne Marone
Itali, Via Piazze, nr 5. mbajtes i pasaportes nr.532635 T, ortak i vetem i shogerise “ALBANIAN
GREEN ENERGY"” SH.P.K, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili me vulinet te
lire e te plote deklaroi se sa me siper eshte statuti i shogerise se mesiperme e perpiluar prej tij
jashte kesaj Zyre noteriale, .e nenshkruan ne pranine time dhe une Noterja e vertetoj ate konform
ligjit. Komunikimi me shtatasin italian Giordano Gorini u be nepermjet perkthyesit Arjan Selfo i
njohur personalisht prej meje noteres.
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